



Valtionhallinnon kehittämissosasto

Hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja niiden rahoitusjärjestelyjen sekä maakuntaveron tarkastelua koskeva hanke – Kohti monialaista maakuntaa

Projektiryhmä A: Hyvinvointialueiden uudet tehtävät

Aika 6.9.2021 klo 15.00-16.10

Paikka Teams-kokous

Osallistujat *Puheenjohtaja*
Juha Sarkio, ylijohtaja, valtionhallinnon kehittämissosasto, VM

Varapuheenjohtaja
Anu Nousiainen, finanssineuvos, VM

Jäsenet
Janne Öberg, hallitusneuvos, VM
Pii Pekola, erityisasiantuntija, VM
~~varalla Outi Luoma-aho, budjettineuvos, VM~~
Teemu Eriksson, finanssineuvos, VM
Salme Kallinen, neuvotteleva virkamies, STM
~~varalla Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM~~
Pasi Ryytänen, yksikön johtaja, SM
~~varalla Kirsi Rajaniemi, neuvotteleva virkamies, SM~~
Esko Ranto, ylijohtaja, OKM
Leena Westerholm, vesihallintoneuvos, MMM
~~varalla Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM~~
Ulla Kaleva, viestintäneuvos, LVM
~~varalla Marcus Morin, yli-insinööri, LVM~~
Outi Ryyppö, kehitysjohtaja, TEM
~~varalla Tapani Mattila, teollisuusneuvos, TEM~~
Ulla Koski, aluesuunnitteluneuvos, YM
~~varalla Saara Bäck, ympäristöneuvos, YM~~
Anna Kiiskinen, neuvotteleva virkamies, OM

Pysyvät asiantuntijat

Erkki Papunen, neuvotteleva virkamies, VM
Antto Korhonen, neuvotteleva virkamies, VM

Asiantuntijasihteerit

Mikko Saarinen, neuvotteleva virkamies, VM
Miira Lehto, erityisasiantuntija, VM

Tekninen sihteeri

Satu Riiski, osastopäällikön sihteeri, VM

1. Kokouksen avaus ja esittäytyminen

Puheenjohtaja Juha Sarkio valtiovarainministeriöstä avasi kokouksen.

Päätös:

Käytiin esittäytymiskierros.

2. Projektiryhmän tavoitteet ja tehtävät sekä työtavat (liite 1)

Puheenjohtaja totesi asettamispäätöksestä hankkeen organisoinnin sekä projektiryhmän A tavoitteet ja tehtävät. Työtavat ja tarkempi työskentelyaikataulu ilmenevät projektin työsuunnitelmasta.

Päätös:

Merkittiin asettamispäätös tiedoksi sekä sovittiin valmisteluryhmän työtavoista.

3. Valmistelussa huomioon otettavat selvitykset ja linjaukset (liitteet 2a-d)

- Hallitusohjelman kirjaus: *"Itsehallinnolliset alueet mahdollistavat siirtymisen kohti monialaista maakuntaa"* (liite 2a, s. 156) sekä Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarinen selvitystyö (liitteet 2b-d)

Neuvotteleva virkamies Antto Korhonen valtiovarainministeriöstä esitteli aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisen selvitystyön raporttia.

Keskustelussa kiinnitettiin huomiota Uudenmaan erillISRatkaisun ongelmallisuuteen maakuntakaavoituksen näkökulmasta. Pohdintaa voidaan tehdä esimerkiksi HUS-yhtymän kaltaisesta Uudenmaan aluekehittämissyhtymä –rakenteesta.

Todettiin, että työssä nousee esiin näkökulmia muun muassa alueiden yhdenmukaisuudesta ja eroista sekä metropolialueen roolista.

Keskusteltiin aiempien selvitysten jälkeen tapahtuneiden muutosten huomioon ottamisesta esimerkiksi poliittista tahtotilaa, tehtäviä ja niiden resursseja koskien.

Todettiin, että projektissa olisi hyvä käsitellä varautumisen tehtäviä.

Sihteeristölle voi lähettää ehdotuksia selvityksistä, joita ryhmälle esiteltäisiin.

Päätös:

Käytiin keskustelu asiasta ja merkittiin tiedoksi. Todettiin, että seuraavaan kokoukseen pyydetään tilannekatsaukset TE-palveluiden kuntasiirrosta ja hyvinvointialueiden toimeenpanovalmistelusta. Käytiin lähetekeskustelua mahdollisista muista pyydettävistä selvityksistä ja kuulemisista.

4. Työsuunnitelma (liite 3)

Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen valtiovarainministeriöstä esitteli ehdotuksen työsuunnitelmaksi.

Todettiin, että työskentelyssä on tärkeää edetä suunnitellussa aikataulussa, koska linjaukset toimivat lähtökohtana projektin B (rahoitusjärjestelmä) työskentelylle.

Keskusteltiin siitä, miten tehtäviä ryhmitellään tehtäväsiirtojen arvioinnissa. Yhden mahdollisen pohjan voisivat muodostaa aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisessa selvitystyössä käytetyt tehtäväkokonaisuudet. Maakuntauudistuksen aikaisessa Valtion lupa- ja valvontaviraston valmistelussa tunnistettiin haasteita tehtävien jakamisessa kehittämistyyppisiin ja valvontatyyppisiin viranomaistehtäviin.

Puheenjohtaja totesi työsuunnitelman lähtevän siitä peruslähtökohdasta, että kukin ministeriö käy läpi oman hallinnonalansa lainsäädännön mukaiset tehtäväkokonaisuudet ja esittelee valmisteluryhmälle arvionsa tehtävien siirtämismahdollisuuksista hyvinvointialueille. Tältä pohjalta muodostetaan synteisiä näkymästä mahdollisten tehtäväsiirtojen suhteen ja haetaan sen avulla lisäohjausta työlle ohjaavista ryhmistä.

Päätös:

Hyväksyttiin päivittyvä työsuunnitelma. Työsuunnitelma on kokousten välillä saatavilla ajantasaisena versiona projektiryhmän Kampuksen työtilassa ja sihteeristö vastaa sen päivittämisestä.

5. Projektin työstä viestiminen

Finanssineuvos Anu Nousiainen valtiovarainministeriöstä esitteli asian. Jäsenten on hyvä käydä valmistelutyöstä aktiivista virkamieskeskustelua organisaatioidensa sisällä. Todettiin hankkeessa jo tehdyt linjaukset ulkoisen viestinnän organisoinnista.

Päätös:

Todettiin, että hankkeen viestinnästä vastaa ohjausryhmä puheenjohtajansa johdolla. Projektit eivät viesti työstään suoraan ja itsenäisesti.

6. Seuraavassa kokouksessa käsiteltävät asiat sekä ohjausryhmäkäsittelyt (liite 4)

Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen valtiovarainministeriöstä esitteli asian.

Projektiryhmän seuraavassa kokouksessa hyväksytään kysymyslista ministeriökohtaisiin keskusteluihin. Alustavia kysymyksiä pyydetään kommentoimaan ja toimittamaan niihin mahdollisuuksien mukaan myös ministeriöiden ennakkovastauksia projektiryhmän sihteereille jo ennen seuraavaa kokousta.

Valmisteluryhmälle varataan kokousajat työsuunnitelman mukaisesti. Myös ohjausryhmän kokousaikataulu päivitetään Kampuksessa olevaan työsuunnitelmaan sitten kun se on tiedossa.

Päätös:

Todettiin seuraavassa projektiryhmän kokouksessa käsiteltävät asiat, ml. lokakuun ministeriökohtaisia keskusteluja pohjustavat kysymykset, sekä asioiden käsittely ohjausryhmässä.

7. Muut asiat

Kokousaikojen valinnassa pyritään suosimaan muita kuin perjantapäiviä.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.10.

Miira Lehto

Liitteet

Liite 1 Päätös hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja niiden rahoituksen sekä maakuntaveron tarkastelusta

Liite 2a Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelma 10.12.2019

Liite 2b [Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarinen selvitystyö, Valtiovarainministeriön julkaisuja 2021:1](#)

Liite 2c [Valtiovarainministeriön tiedote parlamentarisesta selvitystyöstä](#)

Liite 2d Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisen selvitystyön raportti, ppt

Liite 3 Työsuunnitelmaluonnos

Liite 4 Alustavia kysymyslunnonksia lokakuun keskusteluihin